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határozatával támogatta a Helyi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum (a továbbiakban: KEF) 

megalakulását.  

A Képviselő-testület döntésének megfelelően a KEF összeállította a 2025. évi munkájáról 

készült beszámolót, valamint a 2026. évi cselekvési tervét, mely az előterjesztés 1. számú 

mellékletét képezi.  

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatására és a 

határozati javaslat elfogadására.  
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Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a „Beszámoló a Csongrádi Kábítószerügyi 

Egyeztető Fórum 2025. évi tevékenységéről” című előterjesztést megtárgyalta és az abban 

foglaltakat elfogadja.  
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 1. számú melléklet a Szo/1-7/2026. számú előterjesztéshez 

Beszámoló a Csongrádi Kábítószerügyi Egyeztető fórum 

2025. évben végzett tevékenységéről 

 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 84/2021. (VIII.26.) számú határozatával támogatta 

a Helyi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum (a továbbiakban: KEF) megalakulását, 120/2021. (X.28.) 

számú önkormányzati határozattal pedig elfogadta a város Drogellenes Stratégiáját.  

A Nemzeti Drogmegelőzési Intézet megszűnte után az Emberi Erőforrások Minisztériuma 

képviseletében, a Szociális Gyermekvédelmi Főigazgatóság Esélyteremtési Főosztályának 

Drogmegelőzési Programok Osztálya kapta meg a koordinációs feladatot.  Csongrád korábban már 

részesült pályázati támogatásban, de 2025-ben nem volt lehetőség erre irányuló kérelem benyújtására a 

vármegye felé. A KEF munkájában irányadó az Európai Unió 2021-2025-re szóló drogstratégiája, 

valamint A kábítószer- probléma kezelése érdekében, a „Nemzeti Drogellenes Stratégia 2013-2020”-

ról szóló 80/2013. (X.16.) számú OGY határozat, mely 2020-ban lejárt, de nem készült új drogstratégia 

vagy kábítószerügyi akcióterv, így a szakemberek a lejárt stratégia céljait és keretrendszerét tekintik 

irányadónak.  A KEF 2025. évben az ezen dokumentumokban foglaltak szemléletében látta el feladatait.  

A KEF célja:  

A Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok (KEF) olyan helyi szintű szakmai konzultációs munkacsoportok, 

melyeket a helyi önkormányzatok elkötelezettsége, a kábítószer- probléma kezelését célzó helyi 

szakmai összefogás, valamint minisztériumi pályázati támogatás hívott életre. Hazánkban közel 90 KEF 

működik. A KEF-ek feladata, hogy összehangolják a drogprobléma visszaszorításában szerepet játszó 

négy alappillér – közösség és együttműködés, megelőzés, gyógyítás és rehabilitáció és 

kínálatcsökkentés – intézményeinek munkáját. Ennek érdekében dolgoztuk ki helyi drogstratégiánkat. 

Egységes szemléletmód kialakítására törekszünk, valamint, hogy összehangoljuk és egyszerűsítsük a 

helyi szinten zajló fogyasztást megelőző és kezelő tevékenységeket. A KEF tagjai a drogprobléma 

kezelésében fontos szerepet játszó állami, önkormányzati, civil és egyházi szervezetek képviselői.  

Szervezeti működés: 

Megalakulásunk után még két intézménnyel bővült a szervezeti tagság, de 2025-ben nem 

köszönthettünk új tagot. A szakmai fórum jelenleg 16 intézmény, valamint szervezet 20 delegált tagjával 

működik: 

1. Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény 

2. Piroskavárosi Szociális Család- és Gyermekjóléti Intézmény Család és Gyermekjóléti Szolgálat 

3. Csongrádi Rendőrkapitányság 

4. Esély Szociális Alapellátási Központ Szenvedélybetegek Közösségi Alapellátása 

5. HSZC Sághy Mihály Szakgimnáziuma, Szakközépiskolája és Kollégiuma 

6. Csongrádi Batsányi János Gimnázium és Kollégium 

7. Diána Fegyvertechnikai Technikum és Kollégium 

8. Alföldi ASzC Bársony István Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium 

9. Csongrád és Térsége Széchenyi István Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola  

10. Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Csongrádi Járási Hivatal 

11. Országos Gyermekvédelmi Szakszolgálat Csongrád-Csanád Vármegyei Területi 

Gyermekvédelmi Szakszolgálat 

12. Csongrád Városi Önkormányzat 

13. Csongrád Városi Diákönkormányzat 

14. Csongrád Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata 

15. Bölcső Nagycsaládosok Csongrádi Egyesülete  

16. Baptista Tevékeny Szeretet Misszió Új Esély Központ Csongrád 



 

 

A KEF élén az elnök és a szakmai elnök áll. A KEF elnöke Csongrád Városi Önkormányzat 

polgármestere, Bedő Tamás. Szakmai elnöke Tóth Irén a Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és 

Szociális Intézmény Igazgatója. Titkára Sebők Anna Borbála a Szociális és Lakásügyi Iroda munkatársa. 

A titkár segíti a Fórum munkáját, összehívja az üléseket, szükség szerint előkészíti az előterjesztéseket, 

irodai, adminisztratív feladatokat végez. A tagság jellegét tekintve önként vállalt társadalmi megbízatás, 

a tagsági viszony felkérés alapján jött lére.     

A Csongrádi KEF évente legalább egy alkalommal, de szükség szerint ülésezik. 

2025. évben 3 alkalommal került sor a Fórum megtartására:  

 2025. március 31. napján a Csongrádi Rendőrkapitányság 2. emeleti tárgyalótermében. Az éves 

munkaterv volt a fő irányvonal a megbeszélésen.  

 2025. november 17. napján a Csongrádi Rendőrkapitányság földszinti tárgyalótermében. Egy 

kisebb munkacsoport ült össze a Fórum további munkájával kapcsolatos megbeszélésre.  

 2025. december 10. napján a Csongrádi Rendőrkapitányság 2. emeleti tárgyalótermében, 

rendhagyó formában került megrendezésre. Az éves munka összegzése után a jelenlévők a 

prevenció tükrében – az év lezárásképpen - egy három részből álló kvízen vettek részt, ezt 

követően pedig egy rövid csoportos gondolkodás, ötletelés következett.  

 

 

A stratégiai gondolkodás fontos eleme a Fórum javaslattevő, koordináló funkciójának erősítése, 

valamint a döntések a Nemzeti Drogstratégiában megfogalmazott pillérekhez (közösség és 

együttműködés, prevenció, kezelés és ellátás, kínálatcsökkentés) való igazítása.  

A KEF feladata:  

 

 Tevékenység megnevezése 

 

 

Mi NEM a KEF feladata 

 

Koordináció, egyeztetés, együttműködés 
kialakítása a stratégia megvalósítása érdekében 

(Fórum) 

Drogprevenciós programok szervezése 

Stratégiai szemléletben való gondolkodás Stratégia megvalósítása, végrehajtása 

Érzékenyítés a drogprobléma kapcsán 

(képzésekről való tájékoztatás, kiadványok) 

Szendvedélybetegek kezelése, terápiás ellátás 

nyújtása 

Helyi droghelyzet feltérképezése, 

összefoglalása  

Hatósági feladatok ellátása 

Pályázatok kapcsán figyelemfelhívás, 

tájékoztatás 

Pályázatok lebonyolítása, finanszírozása 

Stratégia készítése, megvalósulásának nyomon 

követése 

Orvosolni a problémát 

 

Alulról jövő kezdeményezések támogatása 

Információáramlás segítése 

Partneri kapcsolatok létrehozása, ápolása 

Helyi intézményrendszer összefogása Intézményi működésbe való beavatkozás 

 

 

  



 

 

A beszámolási időszakban az intézmények által megvalósított programok: 

 

Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény: 

Intézményi szinten az intézmény vezetője és a szakmai munkatársak szoros szakmai 

együttműködésben dolgoznak és partnerséget vállalnak a KEF szereplőivel. Az intézmény 7 

alkalommal vett részt a Csongrádi Rendőrkapitányság által szervezett fórumokon. 

Rendezvényeiken, prevenciós programjaikon rendszeresen megjelenik a szakemberek által 

vezetett drogprevenció. A pszichiátriai szakrendelés forgalmi adataiból kitűnik, hogy az 

addiktológiai gondozottak száma 116 fő. 2025-ben 10 új pácienst vettek fel (4 nő és 6 férfi). 42 

fő vesz részt rendszeresen pszichológiai kezelésen. A kliensek között leginkább az 

alkoholfogyasztás problémája, és a gyógyszerfogyasztási szokások jelennek meg. Kifejezetten 

szerhasználatos panasszal nem fordulnak hozzá. Gyakran nem diagnosztizált depressziót 

követően válik az alkohol vagy a gyógyszer, drog rabjává a kliens. Sajnos magas a halálozási 

arány, mert nem veszik igénybe a rendszeres kezeléseket, a kezelésben elmaradnak, nem kérik 

a segítséget.  

Az Egészségfejlesztési Iroda – Lelki Egészség Központot munkája során 2025-ben nem kereste 

fel kábítószerfogyasztással (saját vagy családtagja) kliens beszélgetésre vagy tanácsadásra.  

Számos drogprevenciós programmal és javaslattal segíti a köznevelési intézményekben zajló 

prevenciós programokat, segítik a lakosságot és a szenvedélybetegségben szenvedőknek is 

tartanak foglalkozásokat. Városi szinten egészségnapok szervezésekor programelemként 

minden alkalommal megjelenik a prevenció valamely formája. A szülők információval, 

ismeretekkel való ellátottságának javítása érdekében rendszeresen tartanak 

klubfoglalkozásokat, biztosítanak szóróanyagokat.   

A Helyi Drogellenes Stratégiához kapcsolódva az intézmény az alábbiakat tartja fontosnak: 

- a lakosság érzékenyítése 

- a KEF működésének támogatása 

- a folyamatban lévő szolgáltatások továbbvitele, bővítése 

- figyelemfelhívás az internethasználat veszélyeire 

- szülői klubfoglalkozások bővítése speciális elemekkel 

- szülők érzékenyítése online módon is 

- mentálhigiénés támogatás- krízis intervenció 

Az intézmény szervezte meg Dr. Zacher Gábor toxikológus előadását a társintézmények és 

oktatási intézmények dolgozóinak részére, a programot a szakembereknek szánta. A program 

célja az volt, hogy átfogó, naprakész szakmai ismereteket nyújtson a gyermek- és ifjúsági 

korosztállyal foglalkozó szakemberek, egészségügyi szakdolgozók és a rendőrség munkatársai 

számára. Az előadás központi elemei a következők voltak: a mai fiatalok drog- és szerhasználati 

szokásainak változásai, legújabb pszichoaktív szerek és veszélyeik, a digitális függőségek, 

viselkedési addikciók sajátosságai, a szülők és a segítő szakemberek szerepe a korai 

felismerésben, gyakorlati útmutatók a hatékony prevenciós és beavatkozási módszerekhez. A 

programon 113 fő vett részt (84 nő és 29 férfi) 

Az intézmény vezetőjének javaslatai a jövőbeni működéshez: 



- A Fórum prevenciós munkaszemlélete jelenleg leginkább a középiskolai korosztály felé 

fordul. Véleménye szerint a probléma társadalmi jellegű, szinte minden korosztályt 

érint. Javasolja átgondolásra a lakossági megjelenést is. A diákok problémája sajnos 

adott, a pedagógusok, védőnők, a szociális munkások és a segítő szakemberek, valamint 

a jelzőrendszer működésével feltárható és követhető. A lakosság akkor kerül látótérbe, 

ha már valamilyen bűncselekmény vagy magatartászavar jelenik meg. A családokra 

kellene a jövőben nagyobb figyelmet fordítani. 

- a gyermekvédelmi jelzőrendszerhez hasonlóan jelzőrendszer kidolgozása felnőttek 

részére a droghasználattal kapcsolatban. 

 

Iskolavédőnők: 

Az iskolavédőnők prevenciós előadásai folyamatosak. 2025-ben a Belügyminisztérium 

felkérésére minden iskola 5. osztályában tartottak „Káros szenvedélyek” (drog, alkohol, 

dohányzás, digitális eszközök) témakörben prevenciós előadásokt. 421 főt értek így el. 

Novemberben részt vettek egy képzésen, amelyen a stressz felismerése, kezelése, valamint a 

módszerek megtanítása volt a téma, kitérve azokra a káros stresszoldásra használt 

tevékenységekre is mint a dohányzás, drog vagy az alkohol. Ezekben a témákban az év végéig 

számos előadást tartottak, mellyel 165 diákot értek el.  

A védőnők iskolai szűréseket, védőoltások adását folyamatosan végzik, nem találkoztak gyanús 

esetekkel. Egészségnevelő előadásokat tartanak. Fogadóóráikon nem keresték fel őket a 

tanulók, sem a szülők ilyen jellegű problémával.   

Esély Szociális Alapellátási Központ: 

Az Esély Szociális Alapellátási Központ által működtetett Szenvedélybetegek Közösségi 

Ellátásának szakmai vezetője vesz részt a KEF munkájában. Az alapszolgáltatás közel 50 fő 

szenvedélybeteget ér el, jelenleg (2025.12.01.-i adat) 47 fő ellátottja van, melyből 33 férfi és 

14 nő.  A szenvedélybetegek között továbbra is felülreprezentáltak a férfiak, de növekszik a női 

betegek száma is. Jellemző az egy fős háztartás. A kliensek többségére továbbra is az alkohol 

használata a jellemzőbb, ezt követi a gyógyszerfüggőség, illetve ezek kombinációja. A fiatalabb 

korosztálynál mutat növekvő tendenciát a különböző drogok használata. Az intézményben egy 

fő gondozónő, egy fő terápiás munkatárs és egy fő szociális munkatárs segíti a munkát.  

2025-ben pályázatot nyújtott be a szakmai vezető a Drogmentes Világért Alapítványhoz, 

ahonnan tájékoztató anyagot kaptak a függőséggel kapcsolatban: Az igazság a drogokról- 

füzetek. Közösen, csoportfoglalkozásokon két részletben megnézték a témához kapcsolódó 

dokumentumfilmet, majd közösségi gondozónők bevonásával megbeszélték a látottakat, 

benyomásaikat, érzéseiket. Hasznos volt olyan függők elbeszéléseit megnézni, akik már 

korábban átestek ugyanazon az életszakaszon, amelyben most az ellátottak vannak. Sajnos a 

túlzott szabályozás miatt nem volt lehetőség az oktatási intézményekbe eljuttatni az tananyagot.  

2025-ben is folytatódtak a 30. életévüket betöltött inaktív, jellemzően nem regisztrált 

álláskeresők körében a TOP Plusz-3.1.1-21-CS1-2022-00001 számú „Csongrád-Csanád 

Megyei foglalkoztatási – gazdaságfejlesztési együttműködések megvalósítása” elnevezésű 

projekt keretén belül a Máltai Szeretetszolgálat pszichológusa vezetésével, rendszeres 

időközönként megtartott csoportfoglalkozások. Ezeken a foglalkozásokon a szenvedélybeteg- 

és pszichiátriai beteg klienseik vettek részt. 



Havi rendszerességgel csoportfoglalkozásokat, beszélgetéseket tartanak, ahol alkalmanként 5-

10 fő szenvedélybeteg vesz részt. Kézművesfoglalkozások, filmezés, logikai- és kvízfeladatok, 

közös társasjáték foglalkozások valósulnak meg. 2026-tól az „Összekötő” pályázat keretében 

sok hasznos szabadidős tevékenységet szeretnének megvalósítani, egészséges főzőklubot 

indítanak ellátottjaik számára, azzal a céllal, hogy egészséges táplálkozási ismeretekkel 

bővítsék a pszichiátriai- és a szenvedélybetegek tudását, izolációjuk leküzdésének segítéséhez, 

valamint a szabadidő hasznos eltöltésére kínáljanak alternatívát.      

Hódmezővásárhelyi Szakképzési Centrum Csongrádi Sághy Mihály Technikum, 

Szakképző Iskola és Kollégium: 

Az intézmény prioritásként kezeli tanulóinak testi, lelki fejlődésének elősegítését, az ezeket 

érintő tényezők kiszűrését, megakadályozását. Az iskola kiemelt figyelmet fordít azon 

gyermekekre, akik a gyermek- és ifjúságvédelem hatáskörébe tartoznak, folyamatos a 

kapcsolattartás az érintett tanulók és szüleik, az iskola és szakszolgálatok, valamint a Család- 

és Gyermekjóléti Intézmény között. Az osztályfőnökök, az iskola gyermek- és ifjúságvédelmi 

felelőse, az iskolapszichológus, valamint meghívott előadók folyamatosan végeznek 

prevenciós tevékenységet, vagy osztályfőnöki óra keretében, vagy előre egyeztetett időpontban. 

Az intézmény iskolai védőnője és az iskolarendőr is tartott előadásokat a kollégiumban és az 

iskolában egyaránt, addikciót érintő témában. A legnagyobb probléma náluk a cigaretta, e-

cigaretta, más dohányipari termék használata és az energiaital fogyasztása.  

2025. január 27-én került megrendezésre a Művelődési Központ és Városi Galéria dísztermében 

egy interaktív drogprevenciós előadás. Hamar János addiktológiai konzultáns és 

szenvedélybetegségből felépülőben lévő fiatalok előadását hallgathatták meg a diákok, melyet 

egy kötetlen beszélgetés követett. A program a Netmentő Alapítvány támogatásával és 

szervezésében valósult meg, több mint 200 középiskolás korú fiatalt tudtak megszólítani.  

Általános iskolák: 

Az általános iskolákban is kiemelt szerepet kap a nevelő-oktató munkában a tanulók testi-lelki 

egészségének védelme, az egészségtudatos életmód kialakítása, a különböző függőségek 

megelőzése. A prevenciós tevékenységek szorosan illeszkednek az intézmények pedagógiai 

programjához és az intézményi tantervben megfogalmazott célokhoz. Októberben minden 

nevelőtestületnek volt lehetősége részt venni Dr. Zacher Gábor pedagógusoknak szóló 

előadásán.  

A Bokrosi Általános Iskolában a nyolcadik osztályos tanulók egészségnap keretében 

megnézték a „Kívülállók” című, fiataloknak szóló drogprevenciós, illetve dohányzás 

veszélyeire figyelmeztető oktatófilmet. A film vetítése után beszélgettek a látottakról, a drogok 

és a dohányzás ártalmairól, illetve a megelőzés fontosságáról.  

A Piroskavárosi Általános Iskola a múlt évben komplex, életkornak megfelelő, játékos és 

interaktív formában valósította meg a prevenciót szolgáló programjait, bevonva a 

pedagógusokat, gyerekeket és szüleiket egyaránt. 288 tanuló részvételével valósultak meg 

olyan prevenciós célú előadások, amelyek az életkori sajátosságokhoz igazodva nyújtottak 

alapvető ismereteket a függőségek témakörében. Főbb témák a dohányzás, alkoholfogyasztás, 

illegális szeres és a digitális függőség, a függőségek testi-lelki következményei, a családra, 

közösségre gyakorolt hatása, valamint a problémamegoldás és a nemet mondás voltak. Az 

előadók között egészségügyi szakemberek, rendőrségi prevenciós előadók és pszichológusok 

voltak. A tanulók aktív bevonásával szituációs gyakorlatokat, beszélgetőköröket, kvízeket 

kreatív feladatokat (pl. plakát készítése) kaptak a diákok. Ezek a foglalkozások hozzájárultak 

az érzelmi intelligencia, az együttműködés, az önismeret és az önszabályozás fejlesztéséhez.  



Az iskolai Egészséghét keretében komplex programsorozat valósult meg. Interaktív 

egészségügyi állomások, sport és mozgásos bemutatók, egészséges életmóddal kapcsolatos 

játékos feladatok, szülők számára is elérhető egészségügyi tanácsadás. A programok erősítették 

az iskola közösségformáló szerepét. A szülőket több fórumon is bevonják az iskola életébe: 

szülői értekezleteken történő tájékoztatás, közös sport- és egészségprogramok, egészséghét 

eseményei. A prevenció megjelenik az osztályfőnöki és az etika órákon, természetismeret és 

biológia órán.  

 

Csongrádi Batsányi János Gimnázium és Kollégium: 

A Gimnázium tanulói is részt vettek januárban a Netmentő Alapítvány előadásán a Művelődési 

Központban. Az intézmény iskolapszichológusa egy konferencián vett részt, melyen a 

prevenciós feladatok között szerepelt a Függőségek lélektana című előadás. 2025 májusában az 

Erasmuspályázat keretein belül az iskola pszichológusa egy hetes tanfolyamon vett részt 

Valenciában. Az előadás címe: Stresszoldási és jóléti stratégiák tanárok számára. Az itt 

hallottakat megosztotta kollégáival és a diákokkal is. Prevenciós órákat folyamatosan tartanak 

az intézményben „Függőségeink” címmel, 150 diák vett részt ezeken az év folyamán.  

A Pedagógiai Oktatási Központ által szervezett rendezvényen részt vett az iskolapszichológus. 

„Az esély új útjai” című előadáson az újkori függőségekről hallhattak. Új kor, új gyermek: a 

digitális függőség hatása a személyiségre.  

 

Piroskaváros Szociális Család- és Gyermekjóléti Intézmény  

Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 

 

A Szolgálat munkatársa 2025. december 9-én rész vett a Milton Friedman Egyetem, a Nemzeti 

Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ, Népegészségügyi Stratégiai 

Egészségfejlesztési és Egészségmonitorozási Főosztály, Drogmegelőzési Programok Osztálya 

és az Egészségdokk Közhasznú Alapítvány közös fórumán, melynek címe: „Fókuszban a 

biztonságos iskola, avagy a lelki egészség szerepe az oktatásban”. A konferencia tartalmas és 

sokrétű volt. Az iskolai mentálhigiéné fontosságát emeli ki, hangsúlyozva, hogy az oktatás 

mellett a diákok érzelmi jólétének támogatása is alapvető feladat, ami magában foglalja az 

iskolai szorongás csökkentését, az egészséges kapcsolatok ápolását, az empátiát és a motiváció 

növelését, közösségi és egyéni szinten egyaránt, a pedagógusok, pszichológusok és szociális 

szakemberek bevonásával. A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat munkatársa kifejtette, hogy a 

mai diákok hamarabb kapcsolatba kerülnek a kábítószerekkel, mint gondolnánk. Szerinte 

szükség lenne egy teljes állású koordinátorra, aki összefogja az összes intézményt és iskolát, 

koordinál és oktatásokat szervez a témában. A prevenciós szakembernek nem a pedagógusok 

és nem a rendőrség köreiből kellene kikerülnie. egy fiatal, kívülálló személy lehetne, aki 

hamarabb tud kapcsolódni ehhez a generációhoz.  

A szakemberek munkája sokrétű, a helyi közösségeknek szükségük van anyagi támogatásra, 

szakmailag elhivatott munkaerőre. 

Csongrádi Rendőrkapitányság: 

Az iskolai bűnmegelőzési tanácsadó 2025-ben a három együttműködési szerződéssel érintett 

iskolában (BJG, Sághy, Bársony) 89 órát tartott 2065 fő részvételével. Mindhárom iskolában 

részt vett esetmegbeszéléseken, iskolapszichológusi konzultációkon, projektnapokon, 

pályaorientációs napokon, szülői értekezleten, kollégiumi előadásokat tartott. A Diána 

Fegyvertechnikai Technikumban 34 prevenciós órát tartott 730 fő részére, valamint szülői 



értekezleteken és esetmegbeszéléseken itt is részt vett. Az illetékeségi terültén található 9 

általános iskolában 85 bűnmegelőzési témájú tanórát tartott 1547 fő részére, valamint itt is részt 

vett a szülői értekezleteken, esetmegbeszéléseken.  

A prevenciós foglalkozások fő témaköre az aktualitásoknak megfelelően a drogprevenció, az 

iskolai és az internetes zaklatás, a szabályok, jogszabályok, valamint a személy- és 

vagyonbiztonság voltak. Gyurik Ádám prevenciós tiszt maradéktalanul részt vesz az oktatási 

intézmények, egészségügyi intézmények, civil szervezetek és minden a témában érintett 

intézmény munkájában. 41 alkalommal, 157 óra keretében 2767 fő elérésével részt vett a városi 

rendezvényeken, a teljesség igénye nélkül: Majális, Gyereknap, egészségügyi napok, nyári 

táborok, Körös-Toroki Napok, Roma tábor, Borfesztivál. Munkája nélkülözhetetlen.  

Alföldi ASzC Bársony István Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium: 

Az iskola a diákok egészséges fejlődésére is nagy figyelmet fordít tanulmányaik mellett. 

Osztályfőnöki órákon az iskolavédőnő folyamatosan tart tematikus előadásokat. Előadásaiban 

kiemelt figyelmet fordít a tanulók életkori sajátosságaiból adódó problémáinak ismertetésére, a 

felmerülő kérdésekre mindig igyekszik érthető, világos magyarázatot adni. Ezen felül a tanulók 

rendelkezésére áll bármilyen rendkívüli probléma esetén. Ez az iskola is szoros kapcsolatban 

áll Gyurik Ádám r. őrnaggyal. Minden az iskolai életet vagy a kollégiumi közösséget érintő 

esetben hatékony segítséget kapnak tőle. Osztályfőnöki órán és kollégiumi 

csoportfoglalkozások alkalmával tematikus vagy aktuális problémákat érintő felvilágosítást, 

tájékoztatást kapnak tőle, emellett egyéni problémákkal is tudnak hozzá fordulni. Ebből az 

iskolából is vettek részt tanulók (4 osztály) a januári Netmentő Alapítvány online függőségekről 

veszélyeiről című előadásán.  

Az év utolsó Kábítószerügyi Egyeztető Fórumán az iskola KEF-es delegáltja, Hajdú Sándor 

készítette elő a rendhagyó ülést. Összeállított egy függőségekkel foglalkozó kvízt, mely három 

részből állt: az első kör a legális, de függőséget okozó szerekről, a második az illegális 

szerekről, a harmadik fordulóban pedig keveredett a kettő. A rendhagyó kvíz után egy kötetlen 

beszélgetés, ötletelés következett, mely arra irányult, hogy hogyan tudjuk folytatni a közös 

munkát 2026-ban.  

Baptista Tevékeny Szeretet Misszió: 

Szenvedélybetegek nappali ellátása keretében 2025. december 31. napján összesen 87 fő ellátott 

rendelkezett megállapodással. Az összes ellátott az évben 121 fő volt. A szakmai munkát két módszer 

mentén végzik. Az egyik a felépülés-centrikus modell, melynél a tünetcsökkentés helyett a teljes embert 

veszik figyelembe, az érintett céljaira, értékeire, erőfeszítéseire fókuszálnak. A betegség fennállása 

mellett is lehet önálló, tartalmas életet élni. A másik módszer tranzakteorikus modell, amelynél a 

felépülés központú munkamódszereket juttatja érvényre az intézmény, segítve az ellátott egyéni 

szükségleteihez való igazodást. Az ellátottak különböző szinten állnak, a modell segít eldönteni ki hol 

tart. Változás akkor történik, ha a kliens motivált. Az új szakmai szemlélet elsajátításához az intézmény 

munkatársai komoly támogatást kapnak: folyamatos képzések, szakmai továbbképzések, új szakmai 

protokollok, állapotfelmérés a kliensek körében.  

Komplex állapotfelmérést végeznek, mely kiterjed a kliensek bio-pszicho-szociális hátterére, ezt 

követően személyre szabott gondozási terv készül. Havi rendszerességgel tartanak esetmegbeszélést. 

Nagy hangsúlyt helyeznek kapcsolatrendszerük folyamatos bővítésére. Rendszeresen részt vesznek 

TSZR (Területi Szakmatámogatási Rendszer) rendezvényeken, KEF üléseken, rendszeres 

kapcsolattartás a Magyar Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatok Országos Egyesületével 

(MACSGYOE) és az INDÍT Közalapítvánnyal, megállapodást kötöttek a Dr. Szarka Ödön Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény Addiktológiai Gondozójával. Ennek eredményeképpen klienseik 

az év végére 70 %- ban már komplex, egészségügyi és szociális ellátásban részesült.  



Önként vállalt feladataik: 

Állandó csoportfoglalkozásokat biztosítanak az ellátottak számára. Minden hónapban terápiás 

csoportfoglalkozásokat tartanak, valamint kéthetente pszichiáter szakorvos által vezetett csoportjaik 

vannak. Szerveznek tematikus filmklubokat, kézműves és mozgásfejlesztő foglalkozásokat, lehetőséget 

biztosítanak online AA klub gyűlésein való részvételre, de 2025-től már helyben, személyesen is 

lehetőség van rá, a gyűlések kéthetente kedden elérhetőek. Havonta egy alkalommal hívnak külsős 

szakembereket, akik a szenvedélybetegség témakörét érintve tematikus előadás tartanak az ellátottak és 

az érdeklődők részére. Témák voltak a tárgyalt időszakban: családok szerepe a függőség fenntartásában, 

a függőség természete, asszertív kommunikáció, időgazdálkodás, szorongás, stressz és pánik. A 

csongrádi Egészségfejlesztő Iroda munkatársai több alkalommal tartottak előadásokat, szűrőnapokat, 

tanácsadást, ez népszerű a kliensek körében.  

Az intézménye ellátotti körében sok a szociálisan hátrányos helyzetű, akik rossz körülmények között, 

alacsony jövedelemből élnek. Ők rendszeresen igénybe tudják venni háztartáspótló szolgáltatásaikat: 

mosás, tisztálkodási lehetőség. Napközben szendvicset, teát, valamint heti két alkalommal meleg ebédet 

biztosítanak azok részére, akik részt vesznek programjaikon. 2025-től új szolgáltatásként vezették be az 

ingyenes online pszichológiai és jogi tanácsadást.  

A Központ hitéleti gondozója az intézmény ellátottjai számára olyan összejöveteleket szervez, ahol az 

előadó maga is felépülő szenvedélybeteg. Ezeken az alkalmakon lehetőség van az ellátottak számára 

olyan emberekkel találkozni, akikkel meg tudják osztani tapasztalataikat, azzal kapcsolatban, hogy 

milyen akadályok vagy támaszok merülnek fel a gyógyulásukhoz vezető úton.   

 

Terveik a 2026-os évre:  

 

- addiktológus által vezetett egyéni és csoportos tanácsadás bevezetése 

- negyedévente kerekasztal beszélgetések szervezése 

- ellátási terület bővítése 

- akkreditált prevenciós programok középiskolás korosztály részére (eddig 4 prevenciós 

programjuk kapta meg az akkreditációt) 

2025. évben megvalósult célok 

A KEF összhangot teremtett a drog-prevencióval illetve a kábítószer- problémákkal, 

szenvedély-problémákat kezelő szervezetek, intézmények munkájában. Prevenciós szemlélete 

az egészség megőrzésére, egészségtudatos magatartás kialakítására a negatív minták 

elutasítására, a már kialakult fogyasztás ártalmainak csökkentésére irányul.  

 2025. évi kitűzött feladatok 

 

Megvalósulás Fenntartás 

 

I. 

 

MEGELŐZÉS 
 

1. Rendőrségi programok, 

előadások az oktatási 

intézményekben 

A Rendőrség komplex 

bűnmegelőzési programokat 

működtet, ennek része a drog-

prevenció is. A programokon 

keresztül tanácsokkal látják el a 

fiatalokat. Az iskolák elégedettek 

a tanácsadók munkájával.   

 

 

Fenntartása folyamatos 

2. Kompetenciafejlesztés a 

KEF tagjai számára 

EFI szervezésében Dr. Zacher 

Gábor előadása a témában: 

naprakész, átfogó ismeretek a 

szakemberek részére.  

 

 

 

Megvalósult 

3. Pályázati forrás vagy 

támogatás függvényében 
további prevenciós célú, 

figyelemfelkeltő előadások 

szervezése a fiatalok részére 

Netmentő Alapítvány – Hamar 

János addiktológus előadása, 
szenvedélybetegségből 

felépülőben lévő fiatalok 

közreműködésével. 

  

 
 

  

 



 

Iskolavédőnők előadásai „Káros 

szenvedélyek” témakörben 

 

Drogmentes Világért Alapítvány – 

tájékoztató anyag a függőséggel 

kapcsolatosan  

 

 

Megvalósult 

 

II. 

 

KÍNÁLATCSÖKKENTÉS 

 

1. Terjesztői és kereskedési 

tevékenység visszaszorítása 

érdekében végzett rendőri 

munka folytatása 

 

A rendőri munka folyamatos. 

 

Fenntartása folyamatos 

2. Közterületek ellenőrzési 

gyakorlatának folytatása 

 

 

A rendőri munka folyamatos. 

 

Fenntartása folyamatos 

 

III. 

 

KEZELÉS-ELLÁTÁS 

 

1. Addiktológiai ellátások, 

szenvedélybetegekkel 

foglalkozó szolgáltatások 

folyamatos biztosítása 

Az Esély Szociális Alapellátási 

Központ keretein belül működő 

Szenvedélybetegek Közösségi 

Ellátásánál, a Dr. Szarka Ödön 

Egyesített Egészségügyi 

Intézménynél és a Baptista 

Tevékeny Szeretet Missziónál a 

szolgáltatások biztosítása 

folyamatos. 

 

 

 

Fenntartása folyamatos 

2. Fokozott családgondozás az 

érintett családoknál 

 

Az intézmény munkája elsősorban 

az észlelő és jelzőrendszer 

jelzéseire épül. A családgondozók 

munkája folyamatos.  

 

 

 

Fenntartása folyamatos 

 

A megkezdett munkát mindenképpen szeretnénk továbbfolytatni. Továbbra is célunk, hogy a 

prevenciós tevékenység a színtereken lévő csoportok szükségleteire adjon adekvát választ. A 

Fórum tagjai között legyen hatékony a kommunikáció. A tagok rendszeres kapcsolattartása, az 

információk cseréje szavatolja a Fórum hatékony munkáját. A megszervezett programok 

együttműködéssel, összehangolt közös munkával valósuljanak meg.  

A helyi együttműködés biztosítja, hogy egy adott településen működő, illetve onnan 

hozzáférhető szolgálatok, szolgáltatások egymással összhangban végezzék munkájukat. A KEF 

a helyi szakemberek és közösségek megerősítésének kíván az eszköze lenni. Lényeges elem a 

helyi stratégia, amelynek egyik célkitűzése a helyi közösség drogproblémák iránti 

érzékenyítése. Célunk elérését segíti az együttműködő szakemberek prevenciós munkára 

vonatkozó szakmai identitása. Nagyobb hangsúlyt kell fektetni a jövőben a KEF 

szerepvállalására a város lakosságát tekintve: szükséges a szermentes életforma népszerűsítése 

a lakosság körében a KEF eszközeivel. 

 

 

 



 

Csongrád Város Drogellenes Stratégiájának  

2026 évi cselekvési terve 

 

 FELADAT 

 

HATÁRIDŐ FELELŐS 

 

I. 
 

MEGELŐZÉS 

 

1. Rendőrségi programok, előadások az oktatási 

intézményekben 

Folyamatos Rendőrkapitányság, 

oktatási intézmények 

2. Csongrád város lakosságának bevonása a 

prevenciós munkába, lakossági megjelenés 

2026.12.31. KEF, intézmények 

3. Pályázati forrás vagy támogatás függvényében 

további prevenciós célú, figyelemfelkeltő 

eladások szervezése  

Folyamatos KEF, intézmények 

 

II. 

 

KÍNÁLATCSÖKKENTÉS 

 

1. Terjesztői és kereskedési tevékenység 

visszaszorítása érdekében végzett rendőri 

munka folytatása 

Folyamatos Rendőrség 

2. Közterületek ellenőrzési gyakorlatának 

folytatása 

Folyamatos Rendőrség 

 

III. 

 

KEZELÉS- ELLÁTÁS 

 

1. Addiktológiai ellátások, 

szenvedélybetegségekkel foglalkozó 

szolgáltatások folyamatos biztosítása 

Folyamatos Esély Szociális 

Alapellátási Központ 

keretein belül működő 

Szenvedélybetegek 

Közösségi Ellátása 

Dr. Szarka Ödön 

Egyesített 

Egészségügyi 

Intézmény 

Baptista Tevékeny 

Szeretet Misszió 

2. Fokozott családgondozás az érintett 

családoknál 

Folyamatos Család- és 

Gyermekjóléti 

Szolgálat 

 

IV. 
 

CSELEKVÉSI TERV ÉRTÉKELÉSE 

 

1. 2026. évi adatok összegyűjtése, összegzése, 

értékelése és beszámoló elkészítése. 

2027. januári 

testületi ülés 

KEF 

2. 2027. évi cselekvési terv elkészítése 2027. januári 

testületi ülés 

KEF 

 


